

[データセクション]

連結経営指標



連結経営指標 ▾ [【参考】建設事業における受注工事高及び完成工事高の実績（個別）](#) ▾

連結経営指標

10年間の推移については、[Excelファイル](#)  をご覧ください。

(単位：百万円)

会計期間	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度
経営成績					
受注高（個別：参考）	330,555	351,172	565,165	338,448	316,397
売上高	403,908	417,310	448,758	472,402	421,619
営業利益	27,941	30,584	29,217	24,765	15,584
経常利益	26,174	28,463	28,862	23,884	13,063
親会社株主に帰属する当期純利益	17,035	20,723	18,828	15,550	8,743
1株当たり当期純利益（円）	20.96	127.48	117.03	97.89	55.33
自己資本当期純利益率（%）	34.4	31.2	22.6	16.7	8.8
株価収益率（倍）	5.8	4.9	6.6	4.9	9.0
売上高営業利益率（%）	6.9	7.3	6.5	5.2	3.7

会計期間	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度
財政状況					
総資産	302,152	317,688	340,851	353,410	376,826
純資産	63,242	82,852	97,953	102,443	110,308
自己資本比率 (%)	18.8	23.9	26.6	27.1	27.2
1株当たり純資産 (円)	70.06	467.65 [※]	564.19	605.63	651.59
1株当たり配当額 (円) (普通株式)	3.0	18.0 [※]	24.0	24.0	18.0
CF					
営業キャッシュ・フロー	△3,882	28,279	△1,021	△18,005	16,723
投資キャッシュ・フロー	△1,648	△4,241	△6,400	△3,416	△2,681
財務キャッシュ・フロー	7,792	△12,576	2,719	837	9,713

※ 2017年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を実施しています。

【参考】建設事業における受注工事高及び完成工事高の実績（個別）

(単位：百万円)

期別	区分	前期繰越 工事高	当期受注 工事高	計	当期完成 工事高	次期繰越 工事高
2019年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	土木工事	316,801	144,243	461,044	131,365	329,679
	建築工事	421,653	194,204	615,857	237,888	377,969
	計	738,455	338,448	1,076,903	369,254	707,649
2020年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	土木工事	329,679	130,565	460,244	128,097	332,147
	建築工事	377,969	185,831	563,800	193,904	369,896
	計	707,649	316,397	1,024,046	322,002	702,044

(注1) 前事業年度以前に受注した工事で、契約の変更により請負金額の増減がある場合は、当期受注工事高にその増減額を含みます。したがって、当期完成工事高にもかかる増減額が含まれます。

(注2) 次期繰越工事高は（前期繰越工事高＋当期受注工事高－当期完成工事高）です。